



EXTINTORES LTDA.

14.830,80



DATA:	07/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREF MORRO DA GARÇA - ESCOLA PADRE JOAQUIM SILVEIRA		
Endereço:		Nº	
Bairro:		Cidade:	Estado:
CNPJ		Contato:	Telefone:
INSC. EST		Celular:	CEP
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	5		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 60,00
02	5		PLACA E2	R\$ 12,00	R\$ 60,00
03	1		PLACA E1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
04	13		LUMINARIAS	R\$ 25,90	R\$ 336,70
05	18		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 216,00
06	6		EXTINTOR 3A 20 BC	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
07	7		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 84,00
08	4		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 48,00
09	2		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 96,00
10	4		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 48,00
11	1		EXTINTOR BC 40	R\$ 198,00	R\$ 198,00
12	5		ACIONADOR MANUALAVC 421 INTELBRAS	R\$ 54,40	R\$ 272,00
13	1		SINALIZADOR CONVENCIONAL	R\$ 54,90	R\$ 54,90
14	1		CENTRAL DE ALARME C/BATERIA 24V	R\$ 498,00	R\$ 498,00
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 2.991,60
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 2.991,60

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			
A PRAZO	PARCELAS DE:	VENC.	
A VISTA			R\$ 2.991,60

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos à disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente **AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

Ajato Extintores Ltda.

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br

*Handwritten signature*



EXTINTORES LTDA.



DATA:	07/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREFE MORRO DA GARÇA - ESCOLA NOSSA SENHORA APARECIDA		
Endereço:			Nº
Bairro:	Cidade:	Estado:	
CNPJ	Contato:	Telefone:	
INSC. EST	Celular:	CEP	
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	6		EXTINTOR 2A20BC	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
02	6		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 72,00
03	1		ABRIGO	R\$ 169,40	R\$ 169,40
04	1		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
05	1		PLACA S8	R\$ 12,00	R\$ 12,00
06	16		LUMINARIA	R\$ 25,90	R\$ 414,40
07	14		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 168,00
08	1		PLACA M2	R\$ 15,00	R\$ 15,00
09	1		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10	4		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 48,00
11	1		PLACA S9	R\$ 12,00	R\$ 12,00
12	1		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 12,00
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 1.990,80
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 1.990,80

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			
A PRAZO		PARCELAS DE:	
A VISTA		R\$ 1.990,80	

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos à disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

Ajato Extintores Ltda.

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br



EXTINTORES LTDA.



DATA:	07/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREF MORRO DA GARÇA - ESCOLA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEICAO		
Endereço:			Nº
Bairro:	Cidade:	Estado:	
CNPJ	Contato:	Telefone:	
INSC. EST	Celular:	CEP	
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	6		EXTINTOR 2A20BC	R\$ 165,00	R\$ 990,00
02	6		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 72,00
03	2		PLACA M7	R\$ 15,00	R\$ 30,00
04	1		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
05	25		LUMINARIA	R\$ 25,90	R\$ 647,50
06	4		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 48,00
07	8		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 96,00
08	6		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 72,00
09	1		PLACA M2	R\$ 15,00	R\$ 15,00
10	3		PLACA E2	R\$ 12,00	R\$ 36,00
11	1		PLACA E1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
12	3		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 36,00
13	1		CENTRAL DE ALARME C/BATERIA 24V	R\$ 498,00	R\$ 498,00
14	3		SINALIZADOR CONVENCIONAL 420C INTELBRAS	R\$ 54,90	R\$ 164,70
15	1		ACIONADOR MANUAL AUC 421 INTELBRAS	R\$ 54,40	R\$ 54,40
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 2.819,60
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 2.819,60

## CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

A PRAZO	PARCELAS DE:	VENC.
A VISTA	R\$ 2.819,60	

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos à disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

Ajato Extintores Ltda.

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br



EXTINTORES LTDA.



DATA:	06/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREFEITURA MORRO DA GARÇA - CRECHE		
Endereço:			Nº
Bairro:	Cidade:	Estado:	
CNPJ	Contato:	Telefone:	
INSC. EST	Celular:	CEP	
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	4		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 48,00
02	10		LUMINARIAS	R\$ 25,90	R\$ 259,00
03	2		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
04	10		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 120,00
05	1		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
06	8		EXTINTOR 3A20BC	R\$ 168,00	R\$ 1.344,00
07	8		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 96,00
08	1		PLACA M2	R\$ 15,00	R\$ 15,00
09	1		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 1.966,00
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 1.966,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			
A PRAZO	PARCELAS DE:	VENC.	
A VISTA	R\$ 1.966,00		

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos à disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

Ajato Extintores Ltda.

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br



EXTINTORES LTDA.



DATA:	06/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREF MORRO DA GARÇA - CARLOS PEREIRA MARIZ		
Endereço:	Nº		
Bairro:	Cidade:	Estado:	
CNPJ	Contato:	Telefone:	
INSC. EST	Celular:	CEP	
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	18		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 216,00
02	3		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 36,00
03	5		EXTINTOR 2A20BC	R\$ 165,00	R\$ 825,00
04	5		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
05	3		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 36,00
06	14		LUMINARIA	R\$ 25,90	R\$ 362,60
07	1		PLACA S10	R\$ 12,00	R\$ 12,00
08	1		PLACA M2	R\$ 15,00	R\$ 15,00
09	1		ABRIGO	R\$ 169,00	R\$ 169,00
10	2		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 24,00
11	1		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 1.803,60
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 1.803,60

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			
A PRAZO	PARCELAS DE:	VENC.	
A VISTA		R\$ 1.803,60	

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos á disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

Ajato Extintores Ltda.

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br



EXTINTORES LTDA.



DATA: 06/05/2021 ORÇAMENTO NUMERO: 06/mai

Cliente: PREF MORRO DA GARÇA - POSTO DE SAUDE

Endereço: \_\_\_\_\_ N° \_\_\_\_\_

Bairro: \_\_\_\_\_ Cidade: \_\_\_\_\_ Estado: \_\_\_\_\_

CNPJ \_\_\_\_\_ Contato: \_\_\_\_\_ Telefone: \_\_\_\_\_

INSC. EST \_\_\_\_\_ Celular: \_\_\_\_\_ CEP \_\_\_\_\_

E-mail \_\_\_\_\_

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	5		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 60,00
02	38		LUMINARIA	R\$ 25,90	R\$ 984,20
03	8		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 96,00
04	1		PLACA S4	R\$ 12,00	R\$ 12,00
05	36		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 432,00
06	2		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 96,00
07	1		EXTINTOR 3A 40BC	R\$ 179,00	R\$ 179,00
08	7		EXTINTOR 2A 20 BC	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00
09	8		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 96,00
10	3		PLACA M7	R\$ 15,00	R\$ 45,00
11	3		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 36,00
12	1		PLACA E12 ACRILICO	R\$ 68,00	R\$ 68,00
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 3.259,20
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 3.259,20

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

A PRAZO \_\_\_\_\_ PARCELAS DE: \_\_\_\_\_ VENC. \_\_\_\_\_

A VISTA **R\$ 3.259,20**

- \* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.
- \* Serviço com garantia de um ano.
- \* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos á disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
 Ajato Extintores Ltda CEP 35.790-000 - CURVELO

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.  
 CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047  
 email: ajatoextintores@yahoo.com.br



EXTINTORES LTDA.



DATA:	07/05/2021	ORÇAMENTO NUMERO:	06/mai
Cliente:	PREFE MORRO DA GARÇA - ESCOLA NOSSA SENHORA APARECIDA		
Endereço:			Nº
Bairro:	Cidade:	Estado:	
CNPJ	Contato:	Telefone:	
INSC. EST	Celular:	CEP	
E-mail			

IT	QT	COD	DESCRIÇÃO	UNITARIO	TOTAL
01	6		EXTINTOR 2A20BC	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
02	6		PLACA E5	R\$ 12,00	R\$ 72,00
03	1		ABRIGO	R\$ 169,40	R\$ 169,40
04	1		PLACA M1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
05	1		PLACA S8	R\$ 12,00	R\$ 12,00
06	16		LUMINARIA	R\$ 25,90	R\$ 414,40
07	14		PLACA S3	R\$ 12,00	R\$ 168,00
08	1		PLACA M2	R\$ 15,00	R\$ 15,00
09	1		PLACA S1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
10	4		PLACA S2	R\$ 12,00	R\$ 48,00
11	1		PLACA S9	R\$ 12,00	R\$ 12,00
12	1		PLACA S12	R\$ 12,00	R\$ 12,00
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16			0		R\$ -
17			0		R\$ -
18			0		R\$ -
19			0		R\$ -
20			0		R\$ -

obs:	VALOR TOTAL	R\$ 1.990,80
	DESCONTO	
	VALOR TOTAL LIQUIDO	R\$ 1.990,80

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO			
A PRAZO	PARCELAS DE:	VENC.	
A VISTA	R\$ 1.990,80		

\* Mangueiras, manômetros, tubo sifão, válvulas e outros testados de acordo com normas técnicas de cada item.

\* Serviço com garantia de um ano.

\* Substituição de peças e componentes de acordo com a necessidade.

Desde já colocamo-nos á disposição para quaisquer fins e agradecemos a preferência.

Atenciosamente

**AJATO EXTINTORES**  
**AV. ANTÔNIO OLINTO, 344**  
**CEP 35.790-000 - CURVELO**

Ajato Extintores Ltda.

AV. ANTÔNIO OLINTO, 344 - CURVELO / MG.

CEP 35.790-000 TEL: (38) 3721-7900 / 8817-8047

email: ajatoextintores@yahoo.com.br



# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

14.559,00

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento: **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento: 000000 201

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
 Contato:  
 Endereço: **Comunidade de Campo Alegre, s/n**  
 Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06**  
 Fone:  
 Bairro: **ZONA RURAL**  
 Estado: **MINAS GERAIS**  
 E-mail:

Insc. Est.:  
 CEP:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S3	PC	18	R\$ 11,00	R\$ 198,00
23	PLACA S2	PC	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
5	EXTINTOR 2A 20BC	PC	5	R\$ 162,00	R\$ 810,00
23	PLACA E5	PC	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
23	PLACA S1	PC	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
3591	LUMINARIA	PC	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
23	PLACA S10	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
5	ABRIGO	PC	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
23	PLACA S12	PC	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-

Qtde. Itens: 11	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 1.740,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 50,00
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:	
		Total do Orçamento:	R\$ 1.790,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CPNJ: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 – Bairro: Santa Maria – Curvelo - MG

*Handwritten signature*





# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

14.559,00

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento	<b>COMPRA INSTALAÇÃO</b>	Número Orçamento	000000 201
-----------	--------------------------	------------------	------------

Cliente: <b>Município de Morro da Garça</b> Contato: Endereço: <b>Praça São Sebastião, nº 200</b>  Cidade: <b>MORRO DA GARÇA</b>	CNPJ/CPF: <b>17.695.040/0001-06</b> Fone: Bairro: <b>CENTRO</b> Estado: <b>MINAS GERAIS</b> E-mail:	Insc. Est.: CEP:
--	---	---------------------

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S12	PC	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
23	PLACA E2	PC	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	PLACA E1	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3591	LUMINARIA	PC	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
23	PLACA S3	PC	18	R\$ 11,00	R\$ 198,00
5	EXTINTOR 3A 20 BC	PC	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
23	PLACA E5	PC	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
23	PLACA S1	PC	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
23	PLACA M1	PC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
23	PLACA S2	PC	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
5	EXTINTOR BC 40	PC	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
23	ACIONADOR MANUAL AVC 421 INTELBRAS	PC	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
23	SINALIZADOR CONVENCIONAL	PC	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
23	CENTRAL DE ALARME C/ BATERIA 24V	PC	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-

Qtde. Itens: 14	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 2.931,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 50,00
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:	
		Total do Orçamento:	R\$ 2.981,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CPNJ: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 – Bairro: Santa Maria – Curvelo - MG



# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento **000000 201**

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
 Contato:  
 Endereço: **Rua prefeito walter coelho da rocha, nº 200**  
 Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06** Insc. Est.:  
 Fone: Bairro: **CENTRO** CEP:  
 Estado: **MINAS GERAIS**  
 E-mail:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
5	EXTINTOR 2A 20BC	PC	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
23	PLACA E5	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
23	PLACA M7	PC	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
3591	LUMINARIA	PC	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
23	PLACA S12	PC	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
23	PLACA S3	PC	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
23	PLACA S2	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA E2	PC	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
23	PLACA E1	PC	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
23	PLACA S1	PC	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
23	CENTRAL DE ALARME C/ BATERIA 24 V	PC	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
23	SINALIZADOR CONVENCIONAL 420c INTELBRAS	PC	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
23	ACIONADOR MANUAL AUC 421 INTELBRAS	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00

Qtde. Itens: 16	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 2.790,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:	
		Total do Orçamento:	R\$ 2.790,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CNPJ: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 – Bairro: Santa Maria – Curvelo - MG



# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento **000000 201**

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
Contato:  
Endereço: **Rua prefeito walter coelho da rocha, nº 298**  
  
Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06** Insc. Est.:  
Fone: Bairro: **CENTRO** CEP:  
Estado: **MINAS GERAIS**  
E-mail:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
5	EXTINTOR 2A 20 BC	PC	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
23	PLACA E5	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
5	ABRIGO	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
23	PLACA S8	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
3591	LUMINARIA	PC	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
23	PLACA S3	PC	14	R\$ 11,00	R\$ 154,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S1	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
23	PLACA S2	PC	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
23	PLACA S9	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
23	PLACA S12	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00

Qtde. Itens: 12	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 1.898,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:	R\$ 50,00
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:	
		Total do Orçamento:	R\$ 1.848,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CNPJ: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 – Bairro: Santa Maria – Curvelo - MG



# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento	<b>COMPRA INSTALAÇÃO</b>
-----------	--------------------------

Número Orçamento	000000 200
------------------	------------

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
 Contato:  
 Endereço: **Rua Major Salvo, nº 260 Posto de Saúde**  
 Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06**  
 Fone:  
 Bairro: **CENTRO**  
 Estado: **MINAS GERAIS**  
 E-mail:

Insc. Est.:  
 CEP:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S1	PC	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
3591	LUMINARIA	PC	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00
23	PLACA S2	PC	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
23	PLACA S4	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
23	PLACA S3	PC	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00
23	PLACA M1	PC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
5	EXTINTOR 3A 40 BC	PC	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
5	EXTINTOR 2A 20 BC	PC	7	R\$ 162,00	R\$ 1.134,00
23	PLACA E5	PC	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
23	PLACA M7	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
23	PLACA S12	PC	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
23	PLACA E12 ACRILICO	PC	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00

*Handwritten signature*

Qtde. Itens: 10	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 3.151,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 50,00
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:	
		Total do Orçamento:	R\$ 3.201,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CPNJ: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 – Bairro: Santa Maria – Curvelo - MG



# PWJ - ENGENHARIA E CONSULTORIA

TELEFONE DE CONTATO: 38-3721-1175

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento	<b>COMPRA INSTALAÇÃO</b>	Número Orçamento	000000 200
Cliente: <b>Município de Morro da Garça</b>	CNPJ/CPF: <b>17.695.040/0001-06</b>	Insc. Est.:	
Contato:	Fone:	CEP:	
Endereço: <b>Rua Major Salvo, nº 260 Creche</b>	Bairro: <b>CENTRO</b>	Estado: <b>MINAS GERAIS</b>	
Cidade: <b>MORRO DA GARÇA</b>	E-mail:		

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S1	PC	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
3591	LUMINARIA	PC	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
23	PLACA S2	PC	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
23	PLACA S3	PC	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
5	EXTINTO 3A 20 BC	PC	8	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
23	PLACA E5	PC	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA M7	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S12	PC	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00

Qtde. Itens: 10	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$	1.899,00
Vendedor: Juliano Pereira Lima	Preço: A vista	Descontos:		
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$	50,00
Fone: 038-99900-3374	Local de Entrega:	Taxa Serviço:		
		Total do Orçamento:	R\$	1.949,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

PWJ - Engenharia e Consultoria / CPNI: 15.798.290/0001-38 / Endereço: Rua Washington Luís, 319 - Bairro: Santa Maria - Curvelo - MG





# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento 000000 200

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
Contato:  
Endereço: **Rua Major Salvo, nº 260 - Posto de Saúde**  
Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06**  
Fone:  
Bairro: **CENTRO**  
Estado: **MINAS GERAIS**  
E-mail:  
Insc. Est.:  
CEP:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S1	PC	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
3591	LUMINARIA	PC	38	R\$ 29,00	R\$ 1.102,00
23	PLACA S2	PC	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
23	PLACA S4	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S3	PC	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00
23	PLACA M1	PC	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	EXTINTOR 3A 40 BC	PC	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
5	EXTINTOR 2A 20 BC	PC	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
23	PLACA E5	PC	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
23	PLACA M7	PC	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
23	PLACA S12	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
23	PLACA E12 ACRILICO	PC	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00

Qtde. Itens: 10	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens: R\$ 3.652,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira	Preço: A vista	Descontos:
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete: R\$ 200,00
Fone: 037 3521-2128	Local de Entrega:	Total do Orçamento: R\$ 3.852,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

SANTOS EXTINTORES / CPNJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG

18.177,00



# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento **000000 201**

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
 Contato:  
 Endereço: **Comunidade de Campo Alegre, s/n**  
 Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06** Insc. Est.:  
 Fone: Bairro: **ZONA RURAL** CEP:  
 Estado: **MINAS GERAIS**  
 E-mail:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S3	PC	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
23	PLACA S2	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
5	EXTINTOR 2A 20BC	PC	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
23	PLACA E5	PC	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	PLACA S1	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
3591	LUMINARIA	PC	14	R\$ 29,00	R\$ 406,00
23	PLACA S10	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
5	ABRIGO	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
23	PLACA S12	PC	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-

Qtde. Itens: 11	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 1.996,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 200,00
Fone: 037 3521-2128	Local de Entrega:	Total do Orçamento:	R\$ 2.196,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

SANTOS EXTINTORES / CNPJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG

*Handwritten signature*



# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento	<b>COMPRA INSTALAÇÃO</b>	Número Orçamento	000000 201		
Cliente: <b>Município de Morro da Garça</b>	CNPJ/CPF: <b>17.695.040/0001-06</b>	Insc. Est.:			
Contato:	Fone:	Bairro: <b>CENTRO</b>	CEP:		
Endereço: <b>Praça São Sebastião, nº 200</b>	Estado: <b>MINAS GERAIS</b>	E-mail:			
Cidade: <b>MORRO DA GARÇA</b>					
COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S12	PC	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	PLACA E2	PC	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	PLACA E1	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3591	LUMINARIA	PC	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
23	PLACA S3	PC	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
5	EXTINTOR 3A 20 BC	PC	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
23	PLACA E5	PC	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
23	PLACA S1	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
23	PLACA M1	PC	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
23	PLACA S2	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
5	EXTINTOR BC 40	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
23	ACIONADOR MANUAL AVC 421 INTELBRAS	PC	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
23	SINALIZADOR CONVENCIONAL	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
23	CENTRAL DE ALARME C/ BATERIA 24V	PC	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
				R\$	-
Qtde. Itens: 14	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:		R\$	3.667,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira	Preço: A vista	Descontos:			
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:		R\$	50,00
Fone: 037 3521-2128	Local de Entrega:	Total do Orçamento:		R\$	3.717,00
Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.					
SANTOS EXTINTORES / CPNJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG					

*Santos*





# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento **000000 201**

Cliente: **Município de Morro da Garça** CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06** Insc. Est.:  
Contato: Fone:  
Endereço: **Rua prefeito walter coelho da rocha, nº 200** Bairro: **CENTRO** CEP:  
Cidade: **MORRO DA GARÇA** Estado: **MINAS GERAIS**  
E-mail:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
5	EXTINTOR 2A 20BC	PC	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
23	PLACA E5	PC	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
23	PLACA M7	PC	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
3591	LUMINARIA	PC	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
23	PLACA S12	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
23	PLACA S3	PC	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
23	PLACA S2	PC	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
23	PLACA E2	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
23	PLACA E1	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S1	PC	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
23	CENTRAL DE ALARME C/ BATERIA 24 V	PC	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	SINALIZADOR CONVENCIONAL 420c INTELBRAS	PC	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
23	ACIONADOR MANUAL AUC 421 INTELBRAS	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00

Qtde. Itens: 16	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 3.390,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira	Preço: A vista	Descontos:	
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 200,00
Fone: 037 3521-2128	Local de Entrega:	Total do Orçamento:	R\$ 3.590,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

SANTOS EXTINTORES / CPNJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG

*Handwritten signature*

# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10/05/2021



Orçamento: **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento: 000000 200

Cliente: **Município de Morro da Garça**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06**

Insc. Est.:

Contato:

Fone:

CEP:

Endereço: **Rua Major Salvo, nº 260 Creche**

Bairro: **CENTRO**

Estado: **MINAS GERAIS**

Cidade: **MORRO DA GARÇA**

E-mail:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
23	PLACA S1	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3591	LUMINARIA	PC	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
23	PLACA S2	PC	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
23	PLACA S3	PC	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	EXTINTO 3A 20 BC	PC	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
23	PLACA E5	PC	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
23	PLACA M7	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
23	PLACA S12	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00

Qtde. Itens: 10	<b>Condições Comerciais</b> Preço: A vista Prazo de Entrega: Imediata Local de Entrega:	Total dos Itens:	R\$	2.285,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira		Descontos:		
E-mail:		Frete:	R\$	200,00
Fone: 037 3521-2128		Total do Orçamento:	R\$	2.485,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

SANTOS EXTINTORES / CPNJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG

*Handwritten signature*



# SANTOS EXTINTORES

Data	10/05/2021
Validade	10

Orçamento: **COMPRA INSTALAÇÃO**

Número Orçamento: 000000 201

Cliente: **Município de Morro da Garça**  
Contato:  
Endereço: **Rua prefeito walter coelho da rocha, nº 298**  
Cidade: **MORRO DA GARÇA**

CNPJ/CPF: **17.695.040/0001-06**  
Fone:  
Bairro: **CENTRO**  
Estado: **MINAS GERAIS**  
E-mail:  
Insc. Est.:  
CEP:

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PR. UNIT.	VLR. ITEM
5	EXTINTOR 2A 20 BC	PC	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
23	PLACA E5	PC	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
5	ABRIGO	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
23	PLACA M1	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
23	PLACA S8	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3591	LUMINARIA	PC	16	R\$ 29,00	R\$ 464,00
23	PLACA S3	PC	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00
23	PLACA M2	PC	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
23	PLACA S1	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S2	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
23	PLACA S9	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
23	PLACA S12	PC	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00

Qtde. Itens: 12	<b>Condições Comerciais</b>	Total dos Itens:	R\$ 2.164,00
Vendedor: Silesia de Souza Oliveira	Preço: A vista	Descontos:	R\$ -
E-mail:	Prazo de Entrega: Imediata	Frete:	R\$ 200,00
Fone: 037 3521-2128	Local de Entrega:	Total do Orçamento:	R\$ 2.364,00

Observações: LUMINÁRIAS SÃO INSTALADAS PELO ELETRICISTA DA EMPRESA CONTRATANTE.

SANTOS EXTINTORES / CNPJ: 04.715.367/0001-42 / Endereço: Rua Acre, 36 – Bairro: Santa Rita – Bom Despacho - MG